
WBA 1 / 905   Bayerisch Eisenstein - Zwiesel - Plattling und zurück Zug
Anschlüsse aus Tschechien: TGL TGL TGL6) TGL TGL TGL Mo-Fr7) TGL TGL TGL
Klatovy ab 06:58 08:02 09:20 10:02 12:02 14:02 15:14 16:04 18:02 20:17
Špǐcák ab 07:56 09:02 10:24 11:02 13:02 14:56 16:12 17:02 18:59 21:15
Bayerisch Eisenstein an 08:08 09:15 10:37 11:15 13:15 15:09 16:25 17:14 19:12 21:27

Fahrtage Mo-Fr1 Mo-Fr1 Sa,So3 Mo-Fr1 Sa,So3 Mo-Fr1 Mo-Fr1 Mo-Fr TGL TGL TGL TGL TGL TGL4 TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL
Bayerisch Eisenstein ab 07:05 07:44 08:40 09:44 10:41 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44
Ludwigsthal 07:13 07:52 08:48 09:52 10:49 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
Zwiesel an 07:18 07:57 08:53 09:57 10:54 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57
Zwiesel ab 04:16 05:29 05:52 06:21 06:55 07:22 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 14:00 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 22:04
Bettmannsäge 04:21 05:33 05:57 06:25 07:00 07:26 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:04 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:09
Regen 04:26 05:39 06:02 06:30 07:05 07:32 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:09 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:14
Triefenried 04:32 05:46 06:09 06:37 07:13 07:43 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:16 15:15 16:15 17:16 18:15 19:15 20:15 21:15 22:21
Gotteszell 04:40 05:55 06:17 06:44 07:21 07:51 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:23 15:22 16:22 17:23 18:22 19:22 20:22 21:22 22:28
Grafling-Arzting 04:52 06:07 06:34 07:01 07:33 08:04 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:39 15:38 16:38 17:39 18:38 19:38 20:38 21:34 22:45
Deggendorf Hbf an 04:57 06:13 06:41 07:07 07:39 08:10 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:45 15:44 16:44 17:45 18:44 19:44 20:44 21:40 22:51
Deggendorf Hbf ab 05:01 06:14 06:45 07:09 07:39 07:39 08:15 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:41 22:51
Pankofen 05:06 06:19 06:50 07:14 07:44 07:44 08:21 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:46 22:56
Plattling an 05:10 06:23 06:54 07:18 07:48 07:48 08:25 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:50 23:00

Mo-Fr1 Mo-Fr Mo-Fr1 TGL Mo-Fr1 TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL
Plattling ab 05:20 06:01 06:29 06:59 07:25 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:02 22:13 23:07 01:01
Pankofen 05:23 06:05 06:32 07:03 07:28 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:05 22:16 23:10 01:04
Deggendorf Hbf an 05:29 06:10 06:37 07:08 07:33 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:10 22:22 23:15 01:09
Deggendorf Hbf ab 05:31 06:38 07:09 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:11 22:23 23:18 01:10
Grafling-Arzting 05:38 06:45 07:16 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17.22 18:22 19:22 20:22 21:17 22:29 23:24 01:17
Gotteszell 05:54 06:57 07:33 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:41 23:37 01:29
Triefenried 06:02 07:05 07:41 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:49 23:45 01:37
Regen 06:09 07:12 07:48 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:55 23:51 01:43
Bettmannsäge 06:14 07:17 07:53 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 23:00 23:57 01:49
Zwiesel an 06:18 07:21 07:57 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 23:04 00:01 01:53
Zwiesel ab 06:23 07:25 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:01 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
Ludwigsthal 06:28 07:30 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:06 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05
Bayerisch Eisenstein an 06:36 07:38 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:14 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13
Anschlussverbindungen nach Tschechien: TGL TGL TGL Mo-Fr5) Sa-So4) TGL4) TGL TGL Mo-Fr5) TGL
Bayerisch Eisenstein ab 08:45 10:45 12:45 14:39 14:39 15:29 16:45 17:29 19:28
Špǐcák ab 09:03 11:03 13:03 14:57 15:04 15:45 17:03 17:42 19:42
Klatovy an 09:55 11:55 13:55 15:56 15:56 16:39 17:55 18:41 20:39

D
as

 B
a

ye
rw

al
d-

Ti
ck

et
 g

ilt
 h

ie
r 

ni
ch

t!
A

ns
ch

lu
ss

fa
hr

sc
he

in
 im

 Z
ug

 e
rh

äl
tli

ch
.

WBA 3 / 906 Grafenau - Zwiesel Zug 
Mo-Fr1 TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Bus v. Freyung Linie 6117/6112 Mo-Fr an 11:40 13:50 17:15 18:50
Grafenau ab 08:05 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00
Rosenau* 08:09 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04
Großarmschlag* 08:15 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10
Spiegelau 06:38 08:23 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18
Klingenbrunn* 06:43 08:28 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23
Frauenau 06:54 08:38 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34
Zwieselau* 06:58 08:42 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38
Lichtenthal* 07:02 08:46 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43
Zwiesel an 07:09 08:53 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49
Zug nach Bodenmais (WBA2/907) ab 09:02 11:02 13:03 15:02 17:02 19:02 22:02
Zug n. B. Eisenstein (WBA1/905) ab 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00

WBA 3 / 906   Zwiesel - Grafenau Zug
Mo-Fr1 TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Zug von B. Eisenstein (WBA1/905) an 08:53 10:54 12:57 14:57 16:57 18:57
Zug von Bodenmais (WBA2/907) an 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49
Zwiesel ab 06:02 07:13 09:02 11:02 13:04 15:02 17:02 19:02
Lichtenthal* 06:08 07:19 09:08 11:08 13:10 15:08 17:08 19:08
Zwieselau* 06:12 07:23 09:12 11:12 13:14 15:12 17:12 19:12
Frauenau 06:17 07:27 09:17 11:17 13:19 15:17 17:17 19:17
Klingenbrunn* 06:27 07:37 09:27 11:27 13:28 15:27 17:27 19:27
Spiegelau 06:32 07:42 09:32 11:32 13:34 15:32 17:32 19:32
Großarmschlag* 07:50 09:40 11:40 13:41 15:40 17:40 19:40
Rosenau* 09:46 11:46 13:47 15:46 17:46 19:46
Grafenau an 08:00 09:51 11:51 13:53 15:51 17:51 19:51
Bus n. Freyung 6117/6112 Mo-Fr ab 08:05 12:18 14:40 16:08

WBA 2 / 907   Zwiesel - Bodenmais und zurück Zug
Mo-Fr1 Mo-Fr2 TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Zug von Plattling (WBA1/905) an 6:18 7:57 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 21:54
Zug von Grafenau (WBA3/906) an 8:53 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49
Zwiesel ab 6:24 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:03 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 22:02
Außenried* 6:29 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:08 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 22:07
Langdorf* 6:32 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:11 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 22:10
Böhmhof* 6:40 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:19 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 22:18
Bodenmais an 6:44 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:23 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 22:22

Mo-Fr1 Mo-Fr1 TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL
Bodenmais ab 5:58 6:49 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29
Böhmhof* 6:00 6:52 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32
Langdorf* 6:08 7:00 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40
Außenried* 6:11 7:02 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43
Zwiesel an 6:17 7:09 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49
Zug nach Grafenau (WBA3/906) ab 7:13 9:02 11:02 13:04 15:02 17:02 19:02
Zug nach Plattling (WBA1/905) ab 7:22 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 14:00 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59

Für alle Bahnfahrpläne gilt:
1 Mo-Fr, nicht 24.-25. Mai, 4. Juni
2 Mo-Fr, nicht 25. Mai, 4. Juni
3 Sa+So, auch 25. Mai, 4. Juni
4 Mo - Fr fährt dieser Zug direkt nach Bodenmais. Fahrgäste in Richtung Plattling

bitte in Zwiesel umsteigen
* Bedarfshalt, Zug hält nur auf Verlangen.

Fahrradbeförderung: ab 7 Personen bitte anmelden, Tel.: 0 89/5 48 88 97-25
Weitere Fahrzeiten der Waldbahn unter: www.waldbahn.de.

Bitte beachten: Hunde sind an der Leine zu führen. Es besteht Maulkorbpflicht.

Wegen Bauarbeiten fallen auf der Waldbahnlinie Plattling-Bayer.
Eisenstein zwischen den Haltestellen Gotteszell und Bayer. Eisenstein
bis einschl. 26. Juni 2015 sämtliche Züge aus. Es findet Schienen-
ersatzverkehr mit Bussen statt. Wir bitten um Verständnis.

Dies ist ein Fahrplanauszug. Weitere Verbindungen
der waldbahn unter www.waldbahn.de

Verkehrsbeschränkungen 99 99 99
Fahrtnummern 067 057 029 035 031 033 061 6121/14 015

Sommer Winter

Zwiesel, Bahnhof ab 10:00 14:15 16:00 10:20 12:00
Zwiesel, Busbahnhof 10:04 14:18 16:04 10:23 12:04
Frauenau, Haus St. Hermann 10:13 14:27 16:14 10:30 12:14
Frauenau, Glasmuseum 10:15 16:15 10:31 12:15
Schönberg, Unterer Markt 08:58 I 11:31
Schönberg, Marktplatz 09:00 I I
Klingenbrunn Ort 09:20 09:20 10:26 14:05 16:26 08:19 10:42 12:26
Oberkreuzberg 09:14 09:14 10:30 13:55 I 08:34 10.48 I
Spiegelau, List 09:22 09:22 10:36 14:10 16:32 08:38 10:54 12:32
Spiegelau, P+R 09:23 09:23 10:38 14:12 16:33 08:39 10:55 12:33
Spiegelau, Glashütte 09:27 09:27 10:39 14:13 16:35 08:40 10:57 12:35
Großarmschlag, Wh 09:31 09:31 10:43 14:20 16:42 08:46 11:03 12:42
Grafenau, Busbahnhof/Bahnhof an 09:40 09:40 10:50 14:30 16:50 08:58 11:12 12:50

Linie 6086/6121 Montag - Freitag Samstag
Verkehrsbeschränkungen S F S F S S120

Fahrtnummern 002 008 072 040 014 012 004 6121/003 070 060 018 016 6121/11
Grafenau, Busbahnhof/Bahnhof ab 09:00 10:50 11:00 12:08 12:50 13:00 14:40 15:40 17:16 09:00 12:55 14:20
Großarmschlag, Wh 09:11 11:00 11:10 12:22 13:00 13:20 14:53 16:00 17:28 09:10 13:06 I
Spiegelau, Glashütte 09:18 11:08 11:18 12:27 13:05 13:28 14:59 16:05 17:34 09:15 13:11 I
Spiegelau, P+R 09:20 11:10 11:20 I 13:06 13:30 15:00 16:07 17:36 09:16 13:13 14:40
Spiegelau, List 09:21 11:11 11:23 12:30 13:08 13:32 15:02 16:08 17:38 09:18 13:14 14:42
Oberkreuzberg I 11:30 11:27 12:35 13:15 I 15:08 16:11 17:46 I 13:20 14:48
Klingenbrunn Ort 09:25 11:48 11:45 13:21 13:39 15:14 16:16 17:51 09:23 13:25
Frauenau, Glasmuseum 09:33 13:33 13:55 15:23 09:34
Frauenau, Haus St. Hermann 09:34 13:35 13:57 14:28 15:24 09:35
Zwiesel, Busbahnhof 09:43 13:45 14:07 14:41 15:32 09:45
Zwiesel, Bahnhof an 09:45 13:50 14:10 14:45 15:35 09:50
99 fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an       F Ferien u. schulfreie Tage     S Schultage     An Feiertagen kein Verkehr
Sommer: 15.05. bis 31.10., Winter: 01.11. bis 14.05.   S120  Mo-Do an S

Linie 6086/6121 Montag - Freitag Samstag

6086   Zwiesel - Klingenbrunn - Spiegelau - Grafenau Gültig seit 29.10.2012

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Regen, Tel. 09921/5968
Nationalparkreisen Martin Pfeffer 94508 Schöllnach, Tel. 09903/305

S  nur an Schultagen    99 Fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an.       An Sonn- und Feiertagen kein Verkehr. An Heiligabend, Silvester und Faschingsdienstag Verkehr wie Samstag.     GUTi: gilt nicht im Abschnitt Ruselabsatz-Deggendorf.

Anmerkungen S S

Fahrtnummern 007 017/015 019/021 023 029 031/033 037/039 041 043 045 053

Deggendorf, Hauptbahnhof Hst. 7 ab 07:48 11:18 12:18 13:18 15:20 16:20 17:20 18:20 06:15 07:48 13:18
Ruselabsatz 08:03 11:43 12:44 13:44 15:44 16:44 17:44 18:35 06:33 08:03 13:44
Rusel, Golfplatz 08:05 11:45 12:45 13:45 15:45 16:45 17:45 18:36 06:35 08:05 13:45
Ritzmaisersäg 08:06 11:46 12:46 13:46 15:46 16:46 17:46 18:37 06:36 08:06 13:46
Scheibe 08:07 11:46 12:46 13:46 15:47 16:47 17:47 18:38 06:37 08:07 13:46
Ritzmais, Abzw. 08:08 11:47 12:47 13:47 15:48 16:48 17:48 18:39 06:38 08:08 13:47
Hochbruck 08:09 11:48 12:48 13:48 15:49 16:49 17:49 18:40 06:39 08:09 13:48
Bischofsmais, Rathaus 08:11 11:49 12:50 13:50 15:51 16:51 17:51 18:41 06:41 08:11 13:50
Wastlsäge 08:12 12:51 13:51 15:52 16:52 17:52 18:42 06:42 08:12 13:51
Unterbreitenau, Geißk. Tal 08:13 12:52 13:52 15:53 16:53 17:53 18:43 06:43 08:13 13:52
Habischried, Gh. Geißkopfalm an 08:14 12:53 13:53 15:55 16:55 17:55 18:45 06:44 08:14 13:53

Linie 4116 Montag - Freitag Samstag

4116   Habischried/Zell - Bischofsmais - (Deggendorf) Gültig seit 16.09.2008

Verkehrsgemeinschaft Landkreis Deggendorf VLD,  VU: Hansbauer, Tel. 0991/33311

Anmerkungen 99 S S

Fahrtnummern 014 022 024 026 030 032 034 036 040 042 050

Habischried Gh. Geißkopfalm ab 08:15 12:54 13:55 15:55 16:55 17:55 18:45 06:50 08:15 13:56
Unterbreitenau, Geißk. Tal 08:16 12:55 13:56 15:56 16:56 17:56 18:46 06:51 08:16 13:57
Wastlsäge 08:17 12:56 13:57 15:57 16:57 17:57 18:47 06:52 08:17 13:58
Bischofsmais, Rathaus 08:20 11:50 13:00 14:00 16:00 17:00 18:00 18:50 07:00 08:20 14:00
Hochbruck 08:22 11:52 13:02 14:02 16:02 17:02 18:02 18:52 07:02 08:22 14:02
Ritzmais, Abzw. 08:23 11:53 13:03 14:03 16:03 17:03 18:03 18:53 07:05 08:23 14:03
Scheibe 08:24 11:54 13:04 14:04 16:04 17:04 18:04 18:54 07:06 08:24 14:04
Ritzmaisersäg 08:24 11:54 13:04 14:04 16:04 17:04 18:04 18:54 07:07 08:24 14:04
Rusel, Golfplatz 08:25 11:55 13:05 14:05 16:05 17:05 18:05 18:55 07:08 08:25 14:05
Ruselabsatz 08:26 11:56 13:06 14:06 16:06 17:06 18:06 18:56 07:09 08:26 14:06
Deggendorf, Hauptbahnhof an 08:41 12:18 13:21 14:23 16:21 17:23 18:21 19:11 07:32 08:48 14:23

Linie 4116 Montag - Freitag Samstag

nur zum Aussteigen Bus 6086            Fahrt Nr. 11 an schulfreien Tagen, auch Sa., So. u. Feiertage
Bei Stadtplatzsperrung Haltestelle 50 Meter Stadtplatz abwärts bei Sägewerk Weikl Hotel Ahornhof: Zu- und Ausstieg Lindbergmühle Kreuzung

7149/7150   Zwiesel - Buchenau - Spiegelhütte - Kreuzstraßl - Zwiesel / Lindberg - Zwieslerwaldhaus - Lindberg
Gültig: 15.05. - 31.10.2015Falkenstein-Bus in den Nationalpark

1

6

5

5

2

5

4

Reisebüro Lambürger, Lohmannmühlweg 39, 94227 Zwiesel, Tel. 09922/84120, www.lambuerger.de
Nationalpark
Bayerischer Wald

Achtung Linienführung Fahrt 3 = ab Lindberg 08:26, ab Riesstüberl 08:28, ab Beihof 08:28, ab Unterzwieselau 08:30, ab Dampfsäge 08:33, Zwiesel an 08:43 Uhr
Achtung Linienführung Fahrt 9 = selbe Fahrtstrecke nur zum Aussteigen

1 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Tage

2

1 1 1

1 11

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

11

1

1

1

1

1

1

1 1 1

2

Schulfreie
Tage

4

Waldbahn aus Plattling an 07:56 08:58 09:58 10:58 11:58 11:58 12:58 12:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58
Waldbahn aus Bodenmais an 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 11:50 12:50 12:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50
Waldbahn aus Grafenau an I 08:53 09:50 10:49 I I 12:49 12:49 12:49 I 14:49 I 16:49 I
Waldbahn aus Bay. Eisenstein an 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 11:57 12:52 12:52 12:52 13:52 14:52 14:52 16:52 16:52

Mo - Sa tägl. tägl. tägl. tägl. Mo - Fr Schultage Schultage Schultage Schulfreie tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
Fahrt Nr. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Stadtplatz Brunnen ab I I 8:50 9:50 10:50 I I 12:45 I I 13:50 I I I 17:50
Zwiesel Bahnhof I 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 12:01 13:01 13:01 13:01 14:01 15:35 16:10 17:01 18:01
Stadtplatz Brunnen 07:00 08:05 I I I 12:05 12:05 I 12:45 13:05 I 15:40 16:13 17:05 I
Theresienthal / Glaspark I I 09:03 I I I I I I I 14:03 I 16:15 I I
Dampfsäge 07:03 08:08 I 10:08 11:08 12:16 I I I 13:08 I 15:43 I 17:08 I
Lindberg Gemeinde I I 09:05 10:05 11:05 12:10 12:10 I 13:10 I 14:05 I 16:18 I 18:05
Lindberg Dr. Lippmann / Lehen I I 09:06 I I I 12:11 I 13:11 I 14:06 I 16:19 I I
Hotel Ahornhof I I 09:07 I I I 12:12 I 13:12 I 14:07 I 16:20 I I
Riesstüberl / Beihof I I I 10:06 11:06 12:13 I 13:08 I I I I I I I
Abzweigung Unterzwieselau 07:04 08:09 I 10:09 11:09 12:15 I 13:09 I 13:09 I 15:44 I 17:09 18:09
Oberzwieselau 07:05 08:10 I 10:10 11:10 12:18 I 13:10 I 13:10 I 15:45 I 17:10 18:10
Pochermühle 07:06 08:11 I 10:11 11:11 12:19 I 13:11 I 13:11 I 15:46 I 17:11 18:11
Buchenau 07:09 08:14 I 10:14 11:14 12:22 I 13:14 I 13:14 I 15:49 I 17:14 18:14
Jungmeierhütte 07:10 08:15 I 10:15 11:15 12:23 I 13:15 I 13:15 I 15:50 I 17:15 18:15
Spiegelhütte 07:12 08:17 I 10:17 11:17 12:25 I 13:17 I 13:17 I 15:51 I 17:17 18:17
Scheuereck I 08:18 I 10:18 11:18 I I I I 13:20 I 15:54 I 17:20 18:18
Abzweigung Scheuereck 07:13 08:19 I 10:19 11:19 12:26 I 13:18 I 13:23 I 15:57 I 17:23 18:19
Weiße Brücke 07:14 08:20 I 10:20 11:20 12:26 I 13:19 I 13:24 I 15:58 I 17:24 18:20
Lindbergmühle/Ahornhof 07:15 08:21 09:08 10:21 11:21 12:27 12:12 13:20 13:12 13:25 14:08 15:59 16:21 17:25 18:21
Kreuzstraßl I 08:22 09:09 10:22 11:22 12:28 12:13 13:21 13:13 13:26 14:09 I 16:22 17:26 18:22
Schleicher I I 09:11 10:24 11:24 I 12:15 I 13:15 13:28 14:11 I 16:24 17:28 18:24
Ludwigsthal, Haus zur Wildnis I I 09:13 10:26 11:26 I 12:17 I 13:17 13:30 14:13 I 16:26 17:30 18:26
Deffernik I I 09:15 10:28 11:28 I 12:19 I 13:19 13:32 14:15 I 16:28 17:32 18:28
Schwellhäusl I I I I I I I I I I 14:21 I I I I
Zw.waldh. Abzw. Wildniscamp I I 09:18 10:31 11:31 I 12:22 I 13:22 13:35 I I 16:31 17:35 18:31
Brechhäuslau I I 09:21 10:34 11:34 I 12:25 I 13:25 13:38 14:27 I 16:34 17:38 18:34
Schwellhäusl I I I I 11:38 I I I I I I I I I I
Zw.waldh. Altes Zollhaus 07:30 I 09:22 10:35 I I 12:26 I 13:26 13:39 14:28 I 16:35 17:39 18:35
Gasthaus Zwieseler Waldhaus 07:31 I 09:23 10:36 I I 12:27 I 13:27 13:40 14:29 I 16:36 17:40 18:36
Zw.waldh. Abzw. Wildniscamp 07:32 I 09:24 10:37 I I 12:28 I 13:28 13:41 14:30 I 16:37 17:41 18:37
Deffernik 07:34 I 09:26 10:39 11:43 I 12:30 I 13:30 13:43 14:32 I 16:39 17:43 18:39
Ludwigsthal, H.z.Wildnis/Kirche 07:36 I 09:28 10:41 11:45 I 12:32 I 13:32 13:45 14:34 I 16:41 17:45 18:41
Schleicher 07:38 I 09:30 10:43 11:47 I 12:34 I 13:34 13:47 14:36 I 16:43 I 18:43
Kreuzstraßl 07:40 I 09:32 10:45 11:49 12:28 12:36 I 13:36 13:49 14:38 I 16:45 I 18:45
Lindbergmühle 07:41 08:23 09:33 10:46 11:50 12:28 12:37 13:22 13:37 13:50 14:39 I 16:46 I 18:46
Hotel Ahornhof 07:42 08:24 09:34 10:47 11:51 12:30 12:38 13:23 13:38 13:51 14:40 16:00 16:47 17:48 18:47
Lindberg Dr. Lippmann / Lehen 07:43 08:25 09:35 10:48 11:52 12:31 12:39 13:24 13:39 13:52 14:41 16:01 16:48 17:49 18:48
Lindberg Gemeinde 07:44 08:26 09:36 10:49 11:53 12:32 12:40 13:25 13:40 13:53 14:42 16:02 16:49 17:50 18:49
Theresienthal / Glaspark 07:46 I 09:37 10:50 11:54 12:35 12:41 I 13:41 13:54 14:43 16:03 16:50 17:51 18:50
Zwiesel Bahnhof 07:49 08:45 09:40 10:53 11:57 12:38 12:44 13:40 13:44 13:57 14:46 16:06 16:53 17:54 18:53
Stadtplatz Brunnen an 07:52 08:48 09:43 10:56 12:00 12:41 12:47 13:43 13:47 14:00 14:49 16:09 16:57 17:57 18:56
Waldbahn nach Plattling ab 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 12:59 13:59 13:59 13:59 14:59 16:59 16:59 17:59 18:59
Waldbahn nach Bodenmais ab 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 13:02 14:02 14:02 14:02 15:02 17:02 17:02 18:02 19:02
Waldbahn nach Grafenau ab 09:02 09:02 10:00 11:02 I 13:02 13:02 I I I 15:02 17:02 17:02 I 19:02
Waldbahn nach B. Eisenstein ab 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:00 14:00 14:00 14:00 15:00 17:00 17:00 18:00 19:00

1

1

1

1

1

1

1

1

1 1 1

6

Spiegelau P+R zum Bahnhof 5 Minuten Fußweg                  nur Sa 8:32, 9:22             nur vom 01.07. bis 31.08.2015          
Detaillierte Fahrpläne zu den „Grünen Bussen“ im Nationalpark Šumava unter: www.Bayerwald-Ticket.com!

21

Busse verkehren täglich Busse verkehren täglich
Finsterau-Bus Nationalpark

Bayerischer Wald

Fahrtnummer 015 017 005 007 009 011 013 Fahrtnummer 016 006 008 010 012 014
 

Spiegelau, P+R                          ab 7:55 9:00 9:30 11:00 14:30 15:30 17:00 Anschluss v. Kvilda (CZ) in Bǔcina! an 8:45 10:30 11:50 15:30 16:30 17:50
Zug von Zwiesel           WBA 3  an 7:42 9:31 13:31 15:31 Teufelshäng, Grenze ab 9:00 10:50 12:10 15:50 16:50 18:10
Spiegelau, Bahnhof                    ab 7:59 9:04 9:36 11:04 14:36 15:36 17:04 Schwellgraben 9:04 10:54 12:14 15:54 16:54 18:14
Spiegelau, Glashütte 8:00 9:05 9:37 11:05 14:37 15:37 17:05 Wistlberg 9:06 10:56 12:16 15:56 16:56 18:16
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 8:01 9:06 9:38 11:06 14:38 15:38 17:06 Finsterau Ski-Sportstadion 9:07 10:57 12:17 15:57 16:57 18:17
Riedlhütte, Sparkasse 8:02 9:07 9:39 11:07 14:39 15:39 17:07 Finsterau, Hotel Bärnriegel 9:09 10:59 12:19 15:59 16:59 18:19
Riedlhütte, Schule/Touristinfo 8:03 9:08 9:40 11:08 14:40 15:40 17:08 Finsterau, Freilichtmuseum 9:11 11:01 12:21 16:01 17:01 18:21
Reichenberg 8:05 9:10 9:42 11:10 14:42 15:42 17:10 Finsterau, Ortsmitte 9:13 11:03 12:23 16:03 17:03 18:23
Höhenbrunn 8:07 9:12 9:44 11:12 14:44 15:44 17:12 Heinrichsbrunn, Gibis 9:15 11:05 12:25 16:05 17:05 18:25
St. Oswald, Klosterkirche 8:09 9:14 9:46 11:14 14:46 15:46 17:14 Heinrichsbrunn, Kellermann 9:16 11:06 12:26 16:06 17:06 18:26
St. Oswald, Gh „Goldener Steig“ 8:10 9:15 9:47 11:15 14:47 15:47 17:15 Hohenröhren 9:17 11:07 12:27 16:07 17:07 18:27
St. Oswald, Taubenholzweg 8:11 9:16 9:48 11:16 14:48 15:48 17:16 Zwölfhäuser 9:18 11:08 12:28 16:08 17:08 18:28
St. Oswald, Abzw. Haslach 8:12 9:17 9:49 11:17 14:49 15:49 17:17 Mauth, Café Beer 9:19 11:09 12:29 16:09 17:09 18:29
Haslach bei St. Oswald 8:13 9:18 9:50 11:18 14:50 15:50 17:18 Mauth, Reschbachstraße 9:20 11:10 12:30 16:10 17:10 18:30
Forstwald, Jugendzeltplatz 8:15 9:20 9:52 11:20 14:52 15:52 17:20 Mauth, P+R 9:22 11:12 12:32 16:12 17:12 18:32
Neuschönau, Säumerweg 8:17 9:22 9:54 11:22 14:54 15:54 17:22 Glashütte 9:26 11:16 12:36 16:16 17:16 18:36
Neuschönau, Gh Euler 8:18 9:23 9:56 11:23 14:56 15:56 17:23 Felswandergebiet 9:28 11:18 12:38 16:18 17:18 18:38
Neuschönau, Kirche 8:20 9:25 9:58 11:25 14:58 15:58 17:25 Sagwassersäge 9:31 11:22 12:42 16:22 17:22 18:42
Nationalparkzentrum Lusen          an 8:22 9:27 10:00 11:27 15:00 16:00 17:27 Nationalparkzentrum Lusen an 9:33 11:24 12:44 16:24 17:24 18:44
Lusenbus 7594 zum Lusen ab 8:38 9:38 10:38 11:38 15:38 16:38 17:38 Lusenbus 7594 zum Lusen ab 9:38 11:38 13:38 16:38 17:38
Lusenbus 7594 nach Grafenau Sa+So ab 9:29 10:29 15:29 17:29 Lusenbus 7594 nach Grafenau  Sa+So ab 10:29 13:29 17:29
Linie 7594/6119 nach Grafenau Mo-Fr ab 9:29 11:29 15:29 16:15 17:29 Linie 7594/6119 nach Grafenau  Mo-Fr ab 10:00 11:29 13:29 17:29
Freyungbus 6203 nach Freyung nur Di+Do ab 17:35 Freyungbus 6203 von Freyung nur Di+Do an 9:30
Freyungbus 6203 von Freyung nur Di+Do an 9:30 Freyungbus 6203 nach Freyung nur Di+Do ab 17:35
Bus 6177 aus Freyung nur Sa+So an 9:22 11:22 15:52 17:22 Bus 6177 aus Freyung nur Sa+So an 9:22 11:32 12:52 17:22
Bus 6177 nach Freyung nur Sa+So ab 8:32 10:35 12:00 16:30 18:30 Bus 6177 nach Freyung nur Sa+So ab 12:08 16:30 18:30
Nationalparkzentrum Lusen          ab 8:25 10:05 11:35 15:05 16:05 17:35 Nationalparkzentrum Lusen ab 9:34 11:29 12:49 16:29 17:29 18:45
Sagwassersäge 8:27 10:07 11:37 15:07 16:07 17:37 Neuschönau, Kirche 9:37 11:32 12:52 16:32 17:32 18:48
Felswandergebiet 8:31 10:11 11:41 15:11 16:11 17:41 Neuschönau, Gh Euler 9:38 11:33 12:53 16:33 17:33 18:49
Glashütte 8:33 10:13 11:43 15:13 16:13 17:43 Neuschönau, Säumerweg 9:39 11:34 12:54 16:34 17:34 18:50
Mauth, P+R 8:37 10:17 11:47 15:17 16:17 17:47 Forstwald, Jugendzeltplatz 9:41 11:36 12:56 16:36 17:36 18:52
Mauth, Goldener Steig 8:39 10:19 11:49 15:19 16:19 17:49 Haslach bei St. Oswald 9:43 11:38 12:58 16:38 17:38 18:54
Mauth, Café Beer 8:40 10:20 11:50 15:20 16:20 17:50 St. Oswald, Abzw. Haslach 9:44 11:39 12:59 16:39 17:39 18:55
Zwölfhäuser 8:41 10:21 11:51 15:21 16:21 17:51 St. Oswald, Taubenholzweg 9:45 11:40 13:00 16:40 17:40 18:56
Hohenröhren 8:42 10:22 11:52 15:22 16:22 17:52 St. Oswald, Gh „Goldener Steig“ 9:46 11:41 13:01 16:41 17:41 18:57
Heinrichsbrunn, Kellermann 8:43 10:23 11:53 15:23 16:23 17:53 St. Oswald, Klosterkirche 9:47 11:42 13:02 16:42 17:42 18:58
Heinrichsbrunn, Gibis 8:44 10:24 11:54 15:24 16:24 17:54 Höhenbrunn 9:48 11:43 13:03 16:43 17:43 18:59
Finsterau, Hotel Bärnriegel 8:46 10:26 11:56 15:26 16:26 17:56 Reichenberg 9:50 11:45 13:05 16:45 17:45 19:01
Finsterau, Freilichtmuseum 8:49 10:29 11:59 15:29 16:29 17:59 Riedlhütte, Schule/Touristinfo 9:52 11:47 13:07 16:47 17:47 19:03
Finsterau, Ski-Sportstadion 8:52 10:31 12:02 15:31 16:31 18:02 Riedlhütte, Sparkasse 9:53 11:48 13:08 16:48 17:48 19:04
Wistlberg 8:53 10:32 12:03 15:32 16:32 18:03 Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 9:54 11:49 13:09 16:49 17:49 19:05
Schwellgraben 8:55 10:34 12:05 15:34 16:34 18:05 Spiegelau, Glashütte 9:55 11:50 13:10 16:50 17:50 19:06
Teufelshäng, Grenze an 8:59 10:39 12:09 15:39 16:39 18:09 Spiegelau, Bahnhof an 9:57 11:52 13:12 16:52 17:52 19:08

NP-Bus v. Bǔcina n. Kvilda(CZ) ab 9:30 11:00 12:30 16:00 17:00 18:30 Zug nach Zwiesel              WBA 3     ab 10:18 12:18 14:18 18:18 20:18
Spiegelau, P+R an 10:00 11:55 13:15 16:55 17:55 19:10

6115   Spiegelau - Nationalpark - Buchwald und zurück Gültig vom 15. Mai - 31. Oktober 2015

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Regen, Tel. 09921/5968

Neu: Anschlusshaltestelle
direkt am Grenzübergang

Neu: Anschlusshaltestelle der Grünen Busse direkt am Grenzübergang

2

22

1

1 1

Bus mit Fahrradanhänger

Nationalpark
Bayerischer Wald

Busse verkehren täglich

Busse verkehren täglich

7595   Spiegelau - Gfäll - Racheldiensthütte und zurück Fahrplan gültig vom 15. Mai - 31. Oktober 2015

Rachel-Bus RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Regen, Tel. 09921/5968

Fahrtnummer 001 101 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 031 033 035 037 039 041 043 045 047

Gfäll ab 08:50 09:17 09:50 10:17 10:50 11:17 11:50 12:17 12:50 13:17 13:50 14:17 14:50 15:17 15:50 16:17 16:50 17:17 17:50 18:17
Seelensteig 08:52 09:19 09:52 10:19 10:52 11:19 11:52 12:19 12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52 17:19 17:52 18:19
Aufichtenwald-Steg 08:57 09:24 09:57 10:24 10:57 11:24 11:57 12:24 12:57 13:24 13:57 14:24 14:57 15:24 15:57 16:24 16:57 17:24 17:57 18:24
Spiegelau, P+R an 09:00 09:27 10:00 10:27 11:00 11:27 12:00 12:27 13:00 13:27 14:00 14:27 15:00 15:27 16:00 16:27 17:00 17:27 18:00 18:27
Spiegelau, P+R ab 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35
Spiegelau, Bahnhof an 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36
Zug nach Grafenau WBA 3 ab 09:31 11:31 13:31 15:31 15:31 17:31
Zug nach Zwiesel WBA 3 ab 10:18 12:18 12:18 14:18 16:18 16:18 18:18
Zug von Zwiesel WBA 3 an 07:42 09:31 11:31 13:31 15:31 17:31
Spiegelau, Bahnhof ab 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36
Spiegelau, Glashütte 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39
Riedlhütte, Sparkasse 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40
Riedlhütte, Schule/Touristinfo 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41
Riedlhütte, Hotel Wieshof 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43
Riedlhütte, Hotel Lärchenhof 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44
Riedlhütte, Abzw. A.-Hilz-Str. 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45
Diensthüttenstraße an 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47
Lusenbus 7594 Richtung Lusen 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48
Diensthüttenstraße ab 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48
Taferlruck 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53
Racheldiensthütte an 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

Fahrtnummer 002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 034 036 038 040 042
Racheldiensthütte ab 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Taferlruck 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Diensthüttenstraße 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13
Graupsäge an 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Lusenbus 7594 zum NP-Zentrum 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Graupsäge ab 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Diensthüttenstraße, Abzw. 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Riedlhütte, Abzw. A.-Hilz-Str. 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Riedlhütte, Hotel Lärchenhof 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25
Riedlhütte, Hotel Wieshof 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Riedlhütte, Schule/Touristinfo 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
Riedlhütte, Sparkasse 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
Spiegelau, Glashütte 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
Spiegelau, Bahnhof an 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
Zug nach Zwiesel          WBA 3 ab 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18
Zug von Zwiesel            WBA 3  an 07:42 09:31 11:31 13:31 15:31 17:31
Zug von Grafenau          WBA 3 an 08:23 08:23 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18
Spiegelau, Bahnhof ab 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
Spiegelau, P+R an 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Spiegelau, P+R ab 08:35 09:05 09:37 10:05 10:37 11:05 11:37 12:05 12:37 13:05 13:37 14:05 14:37 15:05 15:37 16:05 16:37 17:05 17:37 18:05
Aufichtenwald-Steg 08:37 09:07 09:39 10:07 10:39 11:07 11:39 12:07 12:39 13:07 13:39 14:07 14:39 15:07 15:39 16:07 16:39 17:07 17:39 18:07
Seelensteig 08:42 09:12 09:44 10:12 10:44 11:12 11:44 12:12 12:44 13:12 13:44 14:12 14:44 15:12 15:44 16:12 16:44 17:12 17:44 18:12
Gfäll an 08:45 09:15 09:47 10:15 10:47 11:15 11:47 12:15 12:47 13:15 13:47 14:15 14:47 15:15 15:47 16:15 16:47 17:15 17:47 18:15

Verkehrstage tägl. tägl. Mo-Fr Sa-So tägl. Mo-Fr tägl. Mo-Fr tägl. Mo-Fr tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
Fahrtnummer 002 004 006 026 008 6119/17 010 6119/21 012 6119/25 014 024 018 020 022

Lusen, Waldhausreibe ab 9:05 10:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Waldhäuser, Ausblick 9:08 10:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Waldhäuser, Jugendherberge 9:10 10:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Waldhäuser, Kirche 9:12 10:12 10:12 11:12 12:12 13:12 13:57 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12
Fredenbrücke 9:15 10:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:00 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Graupsäge an 9:17 10:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:02 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Rachelbus 7595 zum Gfäll 9:19 10:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Graupsäge ab 9:19 10:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:02 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Altschönau, Tier-Freigelände 9:24 10:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:06 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Schleif, Abzw. 9:25 10:25 10:25 11:25 11:27 12:25 12:53 13:25 14:08 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25
Nationalparkzentrum Lusen an 9:27 10:27 10:27 11:27 11:29 12:27 12:55 13:27 14:10 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
Finsteraubus 6115 nach Finsterau 10:05 11:35 15:05 16:05 17:35
Finsteraubus 6115 nach Spiegelau 9:34 11:29 12:49 16:29 17:29 18:45
Freyungbus 6203 nach Freyung nur Di+Do 17:35
Nationalparkzentrum Lusen ab 9:29 9:29 10:29 10:29 11:29 11:29 12:29 12:55 13:29 14:10 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
Neuschönau, Kirche 9:30 9:30 10:30 10:30 11:30 11:31 12:30 13:00 13:30 14:12 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30
Neuschönau, Gh Euler 9:31 10:31 11:32 13:01 13:31 14:13 14:31 15:31 17:31 18:31
Neuschönau, Badesee 9:33 10:33 11:33 13:03 13:33 14:14 14:33 15:33 17:33 18:33
Grünbach b. Neuschönau, Abzw 9:34 10:34 11:34 13:04 13:34 14:15 14:34 15:34 17:34 18:34
Schönanger, Brücke 9:35 10:35 11:36 13:06 13:35 14:17 14:35 15:35 17:35 18:35
Schönanger, Anw Biebl 9:36 10:36 11:38 13:07 13:36 14:18 14:36 15:36 17:36 18:36
Rosenau, Himmelreich 9:38 10:38 11:39 13:08 13:38 14:20 14:38 15:38 17:38 18:38
Rosenau, Postwirt 9:40 10:40 11:42 13:10 13:40 14:22 14:40 15:40 17:40 18:40
Grafenau, Abzw. Feriendorf 9:44 10:44 11:45 13:12 13:44 14:26 14:44 15:44 17:44 18:44
Grafenau, Finanzamt 9:46 10:46 11:47 13:13 13:46 14:27 14:46 15:46 17:46 18:46
Grafenau, Busbahnhof/Bahnhof WBA 3     an 9:50 10:50 11:50 13:15 13:50 14:28 14:50 15:50 17:50 18:50

7594   Lusen - Waldhäuser - Grafenau und zurück Gültig vom 15. Mai - 31. Oktober 2015

Lusen-Bus RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Regen, Tel. 09921/5968

nu
r a

n S
ch

ult
ag

en
  S

Nationalpark
Bayerischer Wald

Verkehrstage tägl. Mo-Fr tägl. tägl. Mo-Fr tägl. Sa-So Mo-Fr Mo-Fr tägl. tägl. tägl. Mo-Fr tägl. Mo-Fr Sa-So Mo-Fr
Fahrtnummer 003 6119/14 005 007 6119/18 009 027 011 6119/24 013 015 017 6119/26 019 6119/28 031 021

Grafenau, Busbahnhof/Bahnhof WBA 3 ab 8:05 9:15 10:15 10:55 12:15 13:15 14:15 15:15 15:55 17:05 17:15
Grafenau, Finanzamt 8:07 9:17 10:17 10:57 12:17 13:17 14:17 15:17 15:57 17:07 17:17
Grafenau, Abzw. Feriendorf 8:09 9:19 10:19 10:58 12:19 l 14:19 15:19 15:59 l 17:19
Rosenau, Postwirt 8:13 9:22 10:22 11:01 12:22 13:21 14:22 15:22 16:02 17:13 17:22
Rosenau, Himmelreich 8:14 9:24 10:24 11:03 12:24 13:23 14:24 15:24 16:04 17:14 17:24
Schönanger, Anw Biebl 8:15 9:25 10:25 11:05 12:25 13:25 14:25 15:25 16:05 17:16 17:25
Schönanger, Brücke 8:17 9:27 10:27 11:06 12:27 13:27 14:27 15:27 16:07 17:17 17:27
Grünbach b. Neuschönau, Abzw. 8:18 9:28 10:28 11:08 12:28 13:29 14:28 15:28 16:08 17:18 17:28
Neuschönau, Badesee 8:19 9:29 10:29 11:10 12:29 13:30 14:29 15:29 16:09 17:19 17:29
Neuschönau, Gh Euler 8:20 9:30 10:30 11:11 12:30 13:30 14:30 15:30 16:10 17:20 17:30
Neuschönau, Kirche 8:21 9:31 9:33 10:33 11:12 11:33 12:33 12:33 13:31 13:33 14:33 15:33 16:13 16:33 17:21 17:33 17:33
Nationalparkzentrum Lusen an 8:23 9:33 9:35 10:35 11:15 11:35 12:35 12:35 13:34 13:35 14:35 15:35 16:15 16:35 17:25 17:35 17:35
Finsteraubus 6115 nach Finsterau ab 8:25 10:05 11:35 15:05 16:05 17:35 17:35
Finsteraubus 6115 nach Spiegelau ab 9:34 11:29 12:49 16:29 17:29 18:45
Freyungbus 6203 von Freyung nur Di+Do an 9:30
Nationalparkzentrum Lusen ab 8:38 9:33 9:38 10:38 11:15 11:38 12:38 12:38 13:34 13:38 14:38 15:38 16:15 16:38 17:25 17:38 17:38
Schleif, Abzw. 8:40 9:35 9:40 10:40 11:17 11:40 12:40 12:40 13:36 13:40 14:40 15:40 16:17 16:40 17:26 17:40 17:40
Altschönau, Tier-Freigelände 8:41 9:38 9:41 10:41 11:41 12:41 12:41 13:40 13:41 14:41 15:41 16:22 16:41 17:30 17:41 17:41
Diensthüttenstrasse an 8:46 I 9:46 10:46 11:46 12:46 12:46 l 13:46 14:46 15:46 I 16:46 17:46 17:46
Rachelbus 7595 zur Racheldiensthütte ab 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 17:48
Diensthüttenstrasse ab 8:48 I 9:48 10:48 11:48 12:48 12:48 l 13:48 14:48 15:48 I 16:48 17:48 17:48
Graupsäge 8:49 9:41 9:49 10:49 11:49 12:49 12:49 13:50 13:49 14:49 15:49 16:25 16:49 17:49 17:49
Fredenbrücke 8:51 9:43 9:51 10:51 11:51 12:51 12:51 13:53 13:51 14:51 15:51 16:27 16:51 17:51 17:51
Waldhäuser, Kirche 8:54 9:44 9:54 10:54 11:54 12:54 12:54 13:57 13:54 14:54 15:54 16:29 16:54 17:54 17:54
Waldhäuser, Jugendherberge 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 17:56
Waldhäuser, Ausblick 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 17:59
Lusen, Waldhausreibe an 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 18:03

Anmerkungen / Fahrtnummern 84161 84171 84163 84173 84165 84175
Bus 6177 aus NPZ-Lusen 08:54  1 10:54 12:22 15:22 16:52 19:06
Freyung 09:15 11:35 13:00 15:35 17:00 19:25
Waldkirchen 09:35 11:55 13:20 15:55 17:20 19:45
Bus 6177 aus Haidmühle Grenze 09:35 11:45 13:18 15:55 17:18 19:35
Waldkirchen 09:40 12:00 13:22 16:00 17:22 19:50
Röhrnbach 09:51 12:11 13:33 16:11 17:33 20:00
Neuhausmühle (Bedarfshalt) 09:54 12:14 13:36 16:14 17:36 20:04
Fürsteneck 09:58 12:18 13:40 16:18 17:40 20:09
Kalteneck 10:12 12:28 13:52 16:33 17:58 20:18
Fischhaus 10:19 12:35 13:59 16:40 18:05 20:25
Tiefenbach (Bedarfshalt) 10:26 12:42 14:06 16:47 18:12 20:32
Passau Hbf 10:43 12:55 14:22 17:04 18:28 20:46

Nur Samstag, Sonntag und an Feiertagen

Nur Samstag, Sonntag und an Feiertagen

Ilztalbahn GmbH, 94065 Waldkirchen
Tel.: 08581/9897136, www.ilztalbahn.eu,
E-Mail: auskunft@ilztalbahn.eu

1 = verkehrt samstags, auch 14.05.2015 u. 04.06.2015;   2 = verkehrt samstags, auch 24.05.2015

*GUTi und Bayerwald-Ticket gelten nicht im Streckenabschnitt Passau – Neuhausmühle. Bitte Anschlussfahrschein
lösen. Fahrradmitnahme begrenzt möglich; Gruppen bitte unbedingt vorher anmelden.
Grenzüberschreitender Freizeitverkehr Donau-Ilz-Moldau an Wochenenden und Feiertagen:
Ab Waldkirchen direkter Anschluss zum Bus 6177 aus/nach Haidmühle – Nové Údoli. Dort besteht Anschluss
zur Tschechischen Staatsbahn (CD) in Richtung Krumau und Budweis bzw. Volary und Prachatice.
Ab Freyung Anschluss zum Bus 6177 aus/zum Nationalparkzentrum Lusen. Dort besteht Anschluss zum Lusen-
Igelbus (Linie 7594) und zum Finsterau-Igelbus (Linie 6115).

*

Gültig vom 01.05. bis 25.10.2015

*

12888   Passau Hbf - Waldkirchen - Freyung

Anmerkungen / Fahrtnummern 84160 1 84170 84162 84172 84164 84174 84166 2

Passau Hbf 07:30 09:41 10:58 13:11 15:00 17:28 18:57
Tiefenbach (Bedarfshalt) 07:40 09:51 11:08 13:22 15:10 17:38 19:07
Fischhaus 07:48 09:59 11:16 13:30 15:18 17:46 19:14
Kalteneck 07:58 10:10 11:28 13:50 15:28 17:58 19:24
Fürsteneck 08:05 10:17 11:35 13:57 15:35 18:05 19:30
Neuhausmühle (Bedarfshalt) 08:08 10:20 11:38 14:00 15:38 18:08 19:33
Röhrnbach 08:12 10:24 11:42 14:04 15:42 18:12 19:36
Waldkirchen 08:26 10:38 11:56 14:18 15:56 18:26 19:48
Bus 6177 nach Haidmühle Grenze 08:281 10:40 12:05 14:25 16:05 18:28 19:55
Waldkirchen 08:28 10:40 12:00 14:20 16:00 18:30 19:52
Freyung 08:50 11:02 12:22 14:42 16:22 18:52 20:14
Bus 6177 zum NPZ-Lusen 09:001 11:10 12:30 15:30 17:00 19:10 l

6203 Geyersberg - Freyung -Hohenau -Nationalpark
RBO Regionalbus Ostbayern GmbH,  Außenstelle Regen, Tel. 09921/5968

Freyung-Bus   15. Mai - 31. Oktober 2015

Verkehrstage Dienstag u. Donnerstag
Fahrtnummer 001 002
Freyung, Ferienpark Geyersberg ab 09:00 an 18:05
Freyung, Klinik Wolfstein 09:01 18:04
Freyung, Klinik Bavaria 09:02 18:03
Freyung, Ferienpark Hermannsau 09:03 18:02
Freyung, Café Uhrmann 09:04 18:01
Freyung, Solla 09:05 18:00
Freyung, Altenheim 09:06 17:59
Freyung, Bahnhof 09:07 17:55
Freyung, Busbahnhof 09:09 17:57
Freyung, Landratsamt 09:11 17:53
Freyung, Hungerbrücke 09:13 17:52
Kreuzstraße, Abzw. Finsterau 09:14 17:50
Rotbach 09:15 17:49
Bierhütte 09:16 17:48
Haslach, Abzw. 09:18 17;47
Hohenau, Post 09:20 17:45
Kirchl, Siedlung 09:21 17:43
Sägmühle bei Neuschönau 09:23 17:42
Grünbach b. Neuschönau, Abzw. 09:24 17:41
Neuschönau, Badesee 09:25 17:40
Neuschönau, Gh. Euler 09:27 17:38
Neuschönau, Kirche 09:28 17:37
Nationalparkzentrum Lusen an 09:30 ab 17:35
Lusenbus aus Grafenau 17:25
Bus zum/vom Lusen und Rachel 09:38 17:27
Finsteraubus nach/aus Finsterau 10:05 17:24
Finsteraubus nach/aus Spiegelau 09:34 17:27

99

Nationalpark
Bayerischer Wald

7142   Zwiesel - Rabenstein - Kaisersteig (Wanderbus)         gültig in der Zeit von 15.05.-31.10.15

VU Ranzinger Zwiesel, Dr. Schott-Straße 3, Tel. 09922/1494                                                    Fahrplanauszug
Anschluss Zug / Waldbahn siehe Fahrpan WBA1, WBA2, WBA3 ausführlicher Fahrplan unter: www.bayerwald-ticket.com

Montag bis Freitag Samstag
Fahrtnummern 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1 2 3 4 5
Bahnhof ab 8:13 9:13 10:11 11:11 12:11 12:56 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 8:13 9:11 10:11 11:11 12:11
Dr.-G.-Schäfer-Straße 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:01 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18
Parkplatz Kaisersteig an 9:20 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 16:20 17:20 9:20 10:20 11:20 12:20

Parkplatz Kaisersteig ab 9:22 10:22 11:22 12:22 14:22 15:22 16:22 17:22 9:22 10:22 11:22 12:22
Dr.-G.-Schäfer-Straße 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:09 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25
Bahnhof an 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:16 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32
Sonn- und Feiertag kein Linienverkehr.

Linie 27 Montag - Freitag Samstag

Linie 27 Montag - Freitag Samstag % Anruf-Linienbus:
Bitte melden Sie Ihren
Fahrtwunsch spätestens
eine Stunde vor der Abfahrt
unter Tel. 08550/921 941 an
Bestellzeiten:
Mo bis Fr 07:00 - 19:00 Uhr!

%1) verkehrt in den Ferien
als Anruf-Linienbus

S nur an Schultagen

* nur Einstieg

Linie 6130 Montag - Freitag Samstag

Linie 6130 Montag - Freitag Samstag

6130   Freyung - Mauth - Finsterau   Gültig seit 07.01.2015

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH,  
Außenstelle Passau, Tel. 0851/756370

Fahrtnummern 005 009 017 019 023 005 009
Freyung, Busbahnhof ab 07:45 12:00 15:10 16:45 18:30 07:45 12:00
Freyung, Landratsamt 07:47 12:02 15:12 16:47 18:32 07:47 12:02
Kreuzstraße, Abzw. Finsterau 07:50 12:05 15:15 16:50 18:35 07:50 12:05
Kreuzberg bei Freyung 07:54 12:09 15:19 16:54 18:39 07:54 12:09
Neuhütte 08:00 12:15 15:25 17:00 18:45 08:00 12:15
Mauth, Goldener Steig 08:05 12:20 15:30 17:05 18:50 08:05 12:20
Mauth, Cafe Beer 08:06 12:21 15:31 17:06 18:51 08:06 12:21
Hohenröhren 08:12 12:27 15:37 17:12 18:57 08:12 12:27
Heinrichsbrunn, Gibis 08:14 12:29 15:39 17:14 18:59 08:14 12:29
Finsterau an 08:15 12:30 15:40 17:15 19:00 08:15 12:30

Anmerkungen S
Fahrtnummern 010 014 018 022 028 010 030

Finsterau ab 08:25 12:30 13:30 15:40 17:15 08:25 12:30
Heinrichsbrunn, Gibis 08:26 12:31 13:31 15:41 17:16 08:26 12:31
Hohenröhren 08:28 12:33 13:33 15:43 17:18 08:28 12:33
Mauth, Cafe Beer 08:34 12:39 13:39 15:49 17:24 08:34 12:39
Mauth, Goldener Steig 08:35 12:40 13:40 15:50 17:25 08:35 12:40
Neuhütte 08:40 12:45 13:45 15:55 17:30 08:40 12:45
Kreuzberg bei Freyung 08:46 12:51 13:51 16:01 17:36 08:46 12:51
Kreuzstraße, Abzw. Finsterau 08:50 12:55 13:55 16:05 17:40 08:50 12:55
Freyung, Landratsamt 08:53 12:58 13:58 16:08 17:43 08:53 12:58
Freyung, Busbahnhof an 08:55 13:00 14:00 16:10 17:45 08:55 13:00
S nur an Schultagen 

Anmerkungen 272 S S120
Fahrtnummern 011 017 019 025 027 031 013

Grafenau, Busbahnhof/Bhf. ab 9:00 12:15 13:10 15:35 17:17 9:00
Grafenau, Finanzamt 9:01 12:17 13:12 15:37 17:18 9:01
Rosenau, Postwirt 9:06 12:21 13:18 15:44 17:24 9:06
St. Oswald, Abzw. Haslach 9:10 12:27 13:22 15:48 17:28 9:10
St. Oswald, Gh „Gold.Steig“ 9:13 12:31 13:25 15:51 17:30 9:13
Höhenbrunn 9:19 12:35 13:30 15:56 17:35 9:19
Reichenberg 9:23 12:39 13:33 15:59 17:38 9:23
Riedlhütte, Schule/ Touristinfo 9:25 12:41 13:35 16:01 17:40 9:25
Spiegelau, Abzw. Riedhütte 9:29 12:44 13:38 16:04 17:42 9:29
Racheldiensthütte, Abzw. 9:34 | 13:43 16:09 17:47 9:34
Graupsäge 9:39 | 13:50 16:13 17:52 9:39
Waldhäuser, Kirche (P+R 1) | | 13:57 16:18 18:00 9:46
Graupsäge 9:50 | 14:02 16:22 18:04 9:50
Altschönau, Tierfreigelände 9:55 I 14:06 16:26 18:08 9:55
Altschönau, Gh Weinberger | 11:25 | | | | |
Nationalparkzentrum Lusen 10:00 11:29 I 14:10 16:30 18:12 10:00
Neuschönau, Kirche 10:02 11:31 | 14:12 16:32 18:14 10:02
Schönanger, Brücke 10:09 11:36 l 14:17 16:37 18:19 10:09
Rosenau, Postwirt 10:16 11:42 | 14:22 16:42 18:25 10:16
Grafenau, Finanzamt 10:23 11:47 | 14:27 16:46 18:28 10:23
Grafenau, Busbahnhof/Bhf. an 10:25 11:50 13:01 14:28 16:48 18:30 10:25

Linie 6119 Montag - Freitag Samstag

5

6119   Grafenau - Waldhäuser - Spiegelau - Grafenau Gültig seit 1.12.2014

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, 
Außenstelle Regen, Tel. 09921/5968

Anmerkungen 273 S 271
Fahrtnummern 014 018 020 024 026 028 012 022

Grafenau, Busbahnhof/Bahnhof ab 9:15 10:55 12:20 13:15 15:55 17:05 6:55 12:15
Grafenau, Finanzamt 9:17 10:57 12:22 13:17 15:57 17:07 6:56 12:17
Rosenau, Postwirt 9:22 11:01 12:27 13:21 16:02 17:13 7:00 12:21
Schönanger, Brücke 9:27 11:06 12:32 13:27 16:07 17:17 7:05 12:27
Neuschönau, Kirche 9:31 11:12 12:40 13:31 16:13 17:21 7:10 12:33
Nationalparkzentrum Lusen 9:33 11:15 12:42 13:34 16:15 17:25 7:12 12:35
Altschönau, Gh Weinberger 9:36 11:18 12:45 13:38 16:19 17:28 7:14 12:38
Altschönau, Tierfreigelände 9:38 13:40 16:22 17:30 7:15 12:40
Graupsäge 9:41 13:45 16:25 17:33 7:18 12:44
Waldhäuser, Kirche (P+R 1) 9:44 I 16:29 I 7:23 12:49
Graupsäge 9:47 14:12 16:35 I 7:27 12:53
Racheldiensthütte, Abzw. 9:52 14:17 16:43 I 7:31 12:59
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 9:56 14:20 16:47 I 7:35 13:04
Riedlhütte, Schule/Touristinfo 10:00 14:24 16:51 I 7:38 13:07
Reichenberg 10:02 14:27 16:54 l 7:42 13:11
Höhenbrunn 10:05 14:32 16:59 l 7:45 13:14
St. Oswald, Gh „Gold. Steig“ 10:09 14:37 17:03 17:40 7:50 13:19
St. Oswald, Abzw. Haslach 10:12 14:40 17:06 17:43 7:52 13:21
Rosenau, Postwirt 10:14 14:44 17:09 17:45 7:55 13:24
Grafenau, Finanzamt 10:18 14:49 17:13 17:50 7:59 13:28
Grafenau, Busbahnhof/Bhf. an 10:20 14:50 17:15 17:52 8:00 13:30

Linie 6119 Montag - Freitag Samstag

Nationalpark
Bayerischer Wald

5

S nur an Schultagen     S120 Mo-Do an Schultagen
271 nach Waldhäuser in Fahrt-Nr. 6119/025 umsteigen, Graupsäge 13:50 Uhr
272 nach Waldhäuser in Fahrt-Nr. 6119/014 umsteigen, Graupsäge 09:41 Uhr
273 von Waldhäuser zum Nationalparkzentrum in Fahrt-Nr. 6119/011 umsteigen, Graupsäge 09:50 Uhr
An Sonn- und Feiertagen kein Verkehr.        Anschluss zu den Igelbussen (15. Mai – 31. Oktober)
375 fährt nur 01.11.-14.05. im Sommer 7594/027

5

Linie 6193 Montag - Freitag

Linie 6193 Montag - Freitag

6193   Zwiesel - Langdorf - Bodenmais
RBO Regionalbus Ostbayern GmbH,
Außenstelle Regen, Tel. 09921/5968
Gültig seit 07.01.2014

Anmerkungen S S
Fahrtnummern 009 011 019 023

Zwiesel, Bahnhof ab 12:55 15:35 17:40
Zwiesel, Schlachthof 12:00 13:00 15:37 17:42
Reisachmühle 12:02 13:02 15:39 17:44
Außenried 12:05 13:05 15:41 17:47
Schwarzach 12:07 13:07 15:43 17:49
Nebelberg I I I 17:51
Brandten I I I 17:54
Nebelberg I I I 17:57
Langdorf, Zwieseler Str. I 13:10 15:50 I
Langdorf, Gemeinde 12:13 I 18:00
Waldmann 15:52
Bodenmais, Rathaus/Bahnhof 16:00

Anmerkungen S S S
Fahrtnummern 006 008 016 018

Bodenmais, Rathaus/Bahnhof 09:00
Bodenmais, Hotel Böhmhof 09:03
Waldmann 09:05
Langdorf, Gemeinde 08:15 I 12:16 13:13
Langdorf, Zwieseler Str. 08:16 09:11 I I
Nebelberg I I 12:20 13:17
Brandten I I 12:24 13:21
Nebelberg I I 12:27 13:24
Schwarzach 08:18 09:13 12:29 13:26
Außenried 08:21 09:16 12:31 13:28
Reisachmühle 08:22 09:17 12:32 13:29
Zwiesel, Schlachthof 08:25 09:22 I I
Zwiesel, Fa. Schott 12:36 13:35
Zwiesel, Bahnhof an 09:25
S nur an Schultagen  An Wochenfeiertagen kein Verkehr

Die 1- u. 3-Tagestickets für Rachel-, Lusen-, 
Finsterau- und Freyung-Igelbus gibt es für 
5,� � bzw. 12,50 � im Bus.

Das Nationalpark-Jahresticket für 60,� � 
kann bei der RBO bestellt werden.

50% Gruppenermäßigung ab 10 Personen 
nur nach vorheriger Anmeldung bei der RBO.

Das Falkenstein-Tagesticket kostet 3,80 �.

Detaillierte Preisinfo unter:

www.bayerwald-ticket.com

Igelbus-
    Fahrpreise

Die Fahrten im grauen Farbbalken beziehen sich auf die Anschlüsse der tschechischen Züge. Mit dem Schnellzug um 8:45 Uhr ab Grenzbahnhof Bayerisch Eisenstein gibt es eine Verbindung nach Prag (An kunft: 12:43 Uhr), letzte Rückfahrt ab Prag um 17:14 Uhr.
Anmerkungen zu den Zügen der Tschechischen Staatsbahn:   4) auch 01. 05. u. 08. 05., 06.07., 28.09., 28.10. u. 17.11.2015        5) nicht 01. 05. u. 08. 05., 06.07., 28.09., 28.10. u. 17.11.2015        6) täglich 13.06. –20.09.2015
7) Für den richtigen Triebwagen nach Bayerisch Eisenstein in der Zuggarnitur des Zuges Os 17550 aus Klatovy um 15:14 Uhr beachten Sie bitte die Informationssysteme oder fragen Sie die Zugbegleitung.

!
Weitere Infos: www.bayerwald-ticket.com, www.waldbahn.de,
Hotline: 089 5488897-25

Kostenlos
mobil

mit Bus und 
Bahn!

Die wichtigsten Einrichtungen und die Hauptwandergebiete im
Nationalpark erreichen Sie bequem mit der Waldbahn und den
Igelbussen. Zum Nationalparkzentrum Falkenstein kommt man
stündlich mit der Waldbahn WBA 1. Zudem verkehren Busse der RBO
und der Falkensteinbus zur Haltestelle Haus zur Wildnis an der B11. Am Nationalparkzentrum
Lusen ist Umsteigeknoten zu allen Igelbussen aus Richtung Spiegelau, Grafenau, Mauth und Freyung.
In Zwiesel ist zur vollen Stunde Taktknoten der Waldbahn zur WBA 1 Bayerisch Eisenstein - Plattling, zur WBA 2 nach Bodenmais sowie immer zur ungeraden
Stunde zur WBA 3 nach Grafenau. Die Abfahrtszeit des Falkensteinbus nach Buchenau und Zwieslerwaldhaus ist auf die Waldbahn abgestimmt.
In Spiegelau besteht Anschluss von der WBA 3 zum Rachel- und Finsteraubus, in Grafenau zum Lusenbus.

STRECKENNETZ rund um den
Nationalpark Bayerischer Wald

Linie 27   Philippsreut - Mitterfirmiansr. - Annathal - Freyung
Reisedienst Seine,94158 Philippsreut, Tel. 08550/921 941

Anmerkungen % S % % % %
Fahrtnummern 03 05 07 09 21 23

Philippsreut, Mitte ab 10:00 12:00 14:15 16:40 06:20 10:00
Alpe 10:07 | 14:22 16:47 | 10:07
Mitterfirmiansreut 10:09 12:07 14:24 16:49 06:27 10:09
Hinterfirmiansreut 10:11 12:09 14:26 16:51 06:29 10:11
Mauth, Apoth‡eke 10:19 12:20 | 16:59 06:38 10:19
Annathalmühle 10:22 12:25 14:31 17:02 06:42 10:22
Annathal 10:25 12:29 14:34 17:05 06:45 10:25
Freyung an 10:40 12:45 14:48 17:20 07:00 10:40

Anmerkungen % %1) S %1) % %
Fahrtnummern 02 04 06 08 10 22

Freyung ab 09:10 12:00 13:00 15:05 18:05 12:00
Annathal 09:25 12:17 13:17 15:20 18:20 12:15
Annathalmühle 09:28 12:25 13:21 15:23 18:23 12:18
Mauth, Apotheke 09:32 12:20* | | 18:27* 12:22*
Hinterfirmiansreut 09:41 12:31 13:27 15:29 18:34 12:29
Mitterfirmiansreut 09:43 12:33 13:30 15:31 18:36 12:31
Alpe | | 13:32 | 18:38 12:33
Philippsreut, Mitte an 09:50 12:40 13:38 15:38 18:45 12:40

Kostenlos mobil
mit Bus u. Bahn!

6177  Grafenau - Nationalparkzentrum Lusen - Freyung/Waldkirchen - Haidmühle Grenze
RBO Regionalbus Ostbayern GmbH,
Außenstelle Passau, Tel. 0851/75637-0
Linie 6177 Bus verkehrt nur am Samstag, Sonntag und Feiertage

Fahrtnummer/Verkehrstage 002 A 101 A 201 B 202 B 004 A 103 C 006 C 105 C 107 C 008 C 109 C 010 C 111 C 012 C 113 C
Waldbahn von Zwiesel/Grafenau an 08:00 09:51
Grafenau,Busbahnh./Bahnhof 08:10 10:10
Grafenau, Abzw. Feriendorf 08:15 10:15
Rosenau, Postwirt 08:20 10:20
Schönanger, Brücke 08:25 10:25
Grünbach b. Neuschönau, Abzw. 08:27 10:27
Neuschönau, Badesee 08:28 10:28
Neuschönau, Gh Euler 08:29 10:29
Neuschönau, Kirche 08:30 10:30
Nationalparkzentrum Lusen 08:32 10:32 10:35 12:00 15:00 16:30 18:30
Felswandergebiet 18:36
Glashütte 18:38
Mauth P+R 18:42*
Neuschönau, Kirche 08:34 10:34 10:37 12:02 15:02 16:32
Neuschönau, GH Euler 08:35 10:35 10:38 12:03 15:03 16:33
Neuschönau, Badesee 08:37 10:37 10:40 12:05 15:05 16:35
Grünbach b. Neuschönau, Abzw. 08:38 10:38 10:41 12:06 15:06 16:36
Sägmühle bei Neuschönau 08:39 10:39 10:42 12:07 15:07 16:37
Kirchl, Siedlung 08:40 10:40 10:43 12:08 15:08 16:38
Hohenau, Post 08:42 10:42 10:45 12:10 15:10 16:40
Haslach, Abzw. b. Hohenau 08:44 10:44 10:47 12:12 15:12 16:42
Bierhütte 08:45 10:45 10:48 12:13 15:13 16:43
Rotbach 08:46 10:46 10:49 12:14 15:14 16:44
Kreuzstraße, Abzw. Finsterau 08:47 10:47 10:50 12:15 15:15 16:45 18:59
Freyung, Hungerbrücke 08:49 10:49 10:52 12:17 15:17 16:47 19:01
Freyung, Landratsamt 08:50 10:50 10:53 12:18 15:18 16:48 19:02
Freyung, Bus-Bhf. 08:53 10:53 10:56 12:21 15:21 16:51 19:05
Freyung, Bhf. 08:54 10:54 10:57 12:22 15:22 16:52 19:06
Waldkirchen, Bhf. 08:28 10:40 12:05 14:25 16:05 18:28 19:55
Jandelsbrunn, Post 08:36 12:13 14:33 16:13 18:36 20:03
Gsenget, Ortsmitte 08:41 10:51 12:18 14:38 16:18 18:41 20:08
Neureichenau, Rathaus 08:46 10:56 12:23 14:43 16:23 18:46 20:13
Altreichenau, Kirche 08:49 10:59 12:26 14:46 16:26 18:49 20:16
Frauenberg, Jugendherberge 08:53 11:03 12:30 14:50 16:30 18:53 20:20
Skilift Dreisessel 08:55 11:05 12:32 14:52 16:32 18:55 20:22
Haidmühle, Scherz 08:57 08:57 11:07 12:34 14:54 16:34 18:57 20:24
Haidmühle Grenze/Nove Udoli 09:00 09:00 11:10 12:37 14:57 16:37 19:00
CD Nove Udoli ab 09:15B/K 09:15 B/K 11:15B/K 13:15B/K 15:15B/K 17:15B/K 18:28 V

Gültig 01.05. bis 25.10.2015

B/K = von/nach Budweis/Krumau,       V = von/nach Volary          * = Mauth P+R Anschluss von L6115 (Finsteraubus)
A = Samstag und Feiertage (nicht am 25.05.2015)    B = Sonntag und 25.05.2015    C = Samstag, Sonntag, Feiertage und 25.05.2015

6177  Haidmühle Grenze - Waldkirchen/Freyung - Nationalparkzentrum Lusen - Grafenau
RBO Regionalbus Ostbayern GmbH,
Außenstelle Passau, Tel. 0851/75637-0
Linie 6177 Bus verkehrt nur am Samstag, Sonntag und Feiertage

Fahrtnummer/Verkehrstage 100 A 001 A 102 C 003 C 104 C 005 C 106 C 108 C 007 C 110 C 009 C 112 C 011 C
CD Nove Udoli an 08:37 V 10:39B/K 12:39B/K 14:39B/K 16:39B/K 18:39B/K

Haidmühle Grenze/Nove Udoli 09:03 11:13 12:46 15:23 16:46 19:03
Haidmühle, Scherz 07:53 09:06 11:16 12:49 15:26 16:49 19:06
Skilift Dreisessel 07:55 09:08 11:18 12:51 15:28 16:51 19:08
Frauenberg, Jugendherberge 07:57 09:10 11:20 12:53 15:30 16:53 19:10
Altreichenau, Kirche 07:59 09:12 11:22 12:55 15:32 16:55 19:12
Neureichenau, Rathaus 08:02 09:15 11:25 12:58 15:35 16:58 19:15
Gsenget, Ortsmitte 08:07 09:20 11:30 13:03 15:40 17:03 19:20
Jandelsbrunn, Post 08:12 09:25 11:35 13:08 15:45 17:08 19:25
Waldkirchen Bhf. 08:22 09:35 11:45 13:18 15:55 17:18 19:35
Freyung, Bhf. 09:00 11:10 12:30 15:30 17:00 19:10
Freyung, Bus Bhf. 09:01 11:11 12:31 15:31 17:01 19:11
Freyung, Landratsamt 09:03 11:13 12:33 15:33 17:03 19:13
Freyiung, Hungerbrücke 09:04 11:14 12:34 15:34 17:04 19:14
Kreuzstraße, Abzw. Finsterau 09:05 11:15 12:35 15:35 17:05 19:15
Rotbach 09:06 11:16 12:36 15:36 17:06 19:16
Bierhütte 09:07 11:17 12:37 15:37 17:07 19:17
Haslach, Abzw. Hohenau 09:09 11:19 12:39 15:39 17:09 19:19
Hohenau, Post 09:11 11:21 12:41 15:41 17:11 19:21
Kirchl, Siedlung 09:12 11:22 12:42 15:42 17:12 19:22
Sägmühle bei Neuschönau 09:14 11:24 12:44 15:44 17:14 19:24
Grünbach b. Neuschönau, Abzw. 09:15 11:25 12:45 15:45 17:15 19:25
Neuschönau, Badesee 09:16 11:26 12:46 15:46 17:16 19:26
Neuschönau, Gh Euler 09:18 11:28 12:48 15:48 17:18 19:28
Neuschönau, Kirche 09:19 11:29 12:49 15:49 17:19 19:29
Nationalparkzentrum Lusen 09:22 11:32 12:52 15:52 17:22 19:32
Neuschönau Kirche 19:36
Neuschönau, Gh. Euler 19:37
Neuschönau, Badesee 19:38
Grünbach b. Neuschönau, Abzw. 19:39
Schönanger, Brücke 19:41
Rosenau, Postwirt 19:47
Grafenau, Abzw. Feriendorf 19:49
Grafenau, Busbahnhof, Bhf. 19:52

Waldbahn n. Zwiesel, Grafenau ab 20:00

Gültig 01.05. bis 25.10.2015

B/K = von/nach Budweis/Krumau,      V = von/nach Volary     A = Samstag und Feiertage (nicht am 25.05.2015)     C = Samstag, Sonntag, Feiertag und 25.05.2015


